Zeugen: Her Hanns Volkchel Cappellan in der Burger Spital ze Salczburg, Hanns präczel³⁾ Burger ze Salczburg, Hanns Rab geswornor vnderkauffel daselbs.

1 verletztes Wachsiegel, das Gschür'sche fehlt.

1) Johann Marenbergers Wittwe verkaufte die Hube und den Krautgarten an Nikolaus Klaus, und dieser stiftete (11. August 1489) 4 (Quatember-) Jahrtage zc. in U. L. Fr. Pfarrkirche. Auf dem Stiftbriefe steht von außen: „Weillen inbegriffene hieben vnd etwan khrantgarten zur Schanz kkommen vnd darfür vermig der 1642 Jährigen Raittung 2000 f. bezalt, auch die daruon schuldig 4 f. 2 ß dn. zum burger Spital gewisse Stülfft a. 1643 die Pfarrkürchen mit 85 f. auf ewig abgelest, wird bloß gedachter brief wegen verrichtung des Gotsdienst aufbehalten pro memory.“ — 2) Laut Mon. boic. XXXIII. a. pag. 65, 66, war im Jahre 1240 ein Bertholdus Wbellinus Ministerial des Bisthums Augsburg, und ein Sifridus Wbellinus Canonicus daselbst. — 3) Siehe Grabdenkmäler von St. Peter und Nonnberg. Nr. 85.

199.

1446. 10. Juli. Mariapfarr.

Bischof Johann von Gurk, Generalvicar von Salczburg, verleiht der mit Ausnahme des Chores neuerbauten und neugeweihten Kirche in Mariapfarr Ablässe.

Johannes Episcopus Gurcensis sancte Salczburgensis ecclesie in Spiritualibus Vicarius generalis. Quia Ecclesiam parrochiam gloriosissime dei genitricis virginis Marie in Pharr, Salczburgensis diocesis, preter eius chorum de nouo funditus apparatu specioso constructam, ac Quatuor in ea Altaria noua, vnum videlicet in Abside sinistro, in honorem precipue sanctorum Johannis Baptiste et Johannis Ewangeliste Secundum eidem vicinum in eodem latere sinistro Juxta introitum chori, ad laudem sanctorum Erasmi, Johannis et Pauli, ac sancte Barbare, Ac Tercium in alio latere videlicet dextro similiter Juxta introitum chori, ad honorem sanctorum Augustini, Floriani, et sancte Anne, Quartum vero in Basilica posteriori noua in laudem sancti Nicolai et sancte Katherine vncum ipsa basilica. Die date presencium videlicet Dominica post festum sancti Vlrici Episcopi, Cooperante nobis sancti spiritus gracia in forma ecclesie sancte consecrauimus et dedicauimus. Omnibus christifidelibus vere

penitentibus confessis et contritis, qui in festiuitatibus infrascriptis, videlicet Natiuitatis christi, sanctorum Stephani Prothomartiris, Johannis Ewangeliste et Innocentum, Circumcisionis, Epiphanie, Cene domini, Parasceues, Sabbato sancto et die Pasce, Ascensionis, Sabbato sancto et die Pentecostes, sancte Trinitatis, Corporis christi, et in singulis festiuitatibus gloriosissime Marie virginis, sancti Michaelis Archangeli, Ac sanctorum Johannis Baptiste, Petri Pauli atque Andree et aliorum apostolorum, Laurentij, Nicolai, Vlrici, beate Marie Magdalene, in festo Omnium sanctorum, ac dedicacionis et patronorum eiusdem Ecclesie et Altarium eius solemniis Eandem Ecclesiam gracia deuocionis accesserint, seu qui eidem pro fabrica, luminaribus seu aliis piis respectibus manus porrexerint adiutrices. Nos pro singulis festiuitatibus et diebus prescriptis, necnon principalium festiuitatum Octauis, et pro qualibet vice huiusmodi, Quadraginta dies Indulgentiarum de iniunctis eis penitentiis elargimur. Diem vero dedicacionis eiusdem Ecclesie statuimus dicta die Dominica post Vlrici, in qua et prioris veteris ecclesie dedicacie habita fuit a clero et plebe eiusdem parrochie annis singulis perpetuo solemniter celebrari. Presentibus in eum duraturis.

Siegel abgerissen.

200.

1446. in profesto sancte Margarethe videlicet Vndecima die mensis Julii. Pharr.

Bischof Johann von Gurk, Generalvicar von Salzburg, verleiht der St. Lorenzkirche bei Mariapfarr Ablässe.

Johannes Episcopus Gurcensis, sancte Salzburgensis ecclesie in Spiritualibus Vicarius generalis. Cupientes vt Ecclesia sancti Laurentij sita Juxta parrochiam in Pharr Salzburgensis diocesis, cuius chorum die date presencium reconciliauimus ac Altare eiusdem principale in honore precipue eiusdem sancti Laurentii martiris et sancte Barbare virginis et martiris et omnium sanctorum in forma ecclesie consecrauimus, congruis honoribus frequentetur, Omnibus vere penitentibus confessis et contritis, qui in festiuitatibus infrascriptis, videlicet Natiuitatis christi, sanctorum Stephani prothomartiris, Johannis Ewangeliste et Innocentum, Circumcisionis, Epiphanie, Cene domini, Parasceues, Pasce, Ascensionis domini et Pentecostes, sancte Trinitatis, Corporis christi, nec non in singulis festiuitatibus beatissime

Marie virginis, Sanctorum Michaelis Archangeli, Johannis Baptiste, Petri Pauli atque Andree apostolorum, Vincencij martiris, Martini episcopi, sancte Katherine, in festo Omnium Sanctorum, neonon in patrociniis ac festo dedicacionis eiusdem Ecclesie et Altaris, eandem gracia deuocionis accesserint, seu qui manus eidem porrexerint adiutrices, Nos pro singulis festiuitatibus et diebus prescriptis ac pro qualibet vice huiusmodi, Quadraginta dies Indulgentiarum de iniunctis eis penitenciis elargimur. Presentibus perpetuo duraturis. Diem vero dedicacionis eiusdem Ecclesie et Altaris in dominicam proximam post festum sancte Margarete virginis ex causa duximus transferendam, statuentes eandem decetero annis singulis ipsa die dominica, perpetuo, honore condecienti solenniter venerari.

Wachsfiegel.

201.

1446. (3. Oct.) Montag nach S. Michelstag. (Salzburg.)

Georg Kämerl, Bürger zu Hallein, und Margareth seine Hausfrau, verkaufen ihr Haus zu Salzburg in der Bergstraße an Stephan den Schmied, Bürger zu Salzburg.

Jörg Kämerl Burger zum Hälllein, Margreth sein Hausfraw Hannsen Braitenlochnär fäligen Tochter, Vergehen Das sie ze chauffen geben Steffan dem Emid burger ze Salczburg ihr Burckrecht Haus vnd Hofstat¹⁾, gelegen ze Salczburg vor dem Ostertor In der Perckstraße ze nächst zwischen des Schmuuel vnd des Pseher Häwser, vnd ist freys aigen.

Siegler: Martein Gschürer Richter zu Salczburg.

Zeugen: Hanns Wildenmanner Statschreiber zu Salczburg Cristan Buchler Niclas vorpuecher bed burger daselben.